1493 - Conces.o cappelle in s.to Dominico in capp.lla crucifixi m.co Jo.i Bap.te de Duce propè capp.m que 
dicitur de s.ta Maria dela Rosa, que alias fuit de domo de Acerris nunc at Antonij Marramaldi f.o 164 (BNN, 
Notam. Afeltro, ms. XB2, f. 43v; Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1493; Pinto, Ricerca 2021).* 
- Del Doce … Hanno assai nobil Cappella in S. Domenico presso l'Altare del Crocefisso ove si vede una 
tavola d'isquisita dipintura opera di Rafaello, la qual cappella fù prima della famiglia dell'Acerra, e poscia de' 
Maramaldi, da' quali pervenne … (De Pietri, Dell’Historia ..., 1634 p.150).* 

1494 - Nel 1494 trovo infatti la concessione di un sito sterile ed incolto vicino la cappella di S. Angelo de 
Morfisa a seggio di Nido (Istrum. dei 5 gen. 1494 per not. Luigi Granata in "Acta visit. paroch. maj. ab. arch. 
de Capua", f.363; Capasso, in ASPN. 17 1892, p.855).* 

1494 - Nella sacrestia di detta chiesa sono molte altre tombe con suoi trabacchini di velluti e tele d’oro … 
Appresso è la tomba di re Ferrante Primo, come fa fede nel suo cartiglio questo distico:  
Ferrandus senior, qui condidit aurea secla, 
Hìc fælix Italum vivit in ore virùm. 
Obijt. M.CCCCXCIIII. 
Cioè: “Ferrante Vecchio, qual fu auttore del secol d’oro, vive qui felice in bocca deli italiani. Morì nel’anno 
mille quattrocento novanta quattro” (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.107).* 

31.1.1494 - Anno Domini mcccclxxxxiiij. Die vicesimo quinto mensis januarij xij indictionis et erat in dicto die 
festum Conversionis Sancti Pauli dies vero suspectus hora quasi quarta decima et erat clara dies circha 
ortum solis rex noster Ferdinandus de Aragonia fuit extinctus et sicut Deo placuit ab hac vita sublatum rex 
bonus pacificus et justissimus. Eodem die hora … diey Alfonsus de Aragona eius primo genitus dux Calabrie 
per civitatem Neapolis statim cum integra caterva equitavit rex huius regni. Deus sit nobis semper in 
omnibus propitius. Amen amen. Die ultimo dicti mensis januarij xij indictionis eiusdem anni de die veneris 
idem quondam dominus rex Ferdinandus hora decima octava eiusdem dyey in tabuto plumbeo cum cultri 
magna inbrochati cum paleo novo exivit de Castro Novo et accessit ad ecclesiam Sancti Dominici de 
Neapoli cum viginti episcopis et archiepiscopis mitriatis et indutis chyovialibus nigris. Ibat super quadam bara 
cum duodecim comitibus qui eum portabant indutis vestibus lugubribus et cum corona posita super dicto 
tabuto super quodam cossino aureo cum spiata aurea pomo et bachecta aurea desuper positis et cum eis 
erat dominus rex Alfonsus secundus indutus veste lugubri et cum dominis baronibus nobilibus et officialibus 
in numero trium mille similiter indutis vestibus lugubribus. Et cum banchalibus triginta sex cum facibus viginti 
quinque positis super quolibet banchale cere nigre et cum hominibus contatinis centum quatraginta quatuor 
indutis vestibus lugubribus qui dictos banchales cum dictis facibus portabant. Omnes religiones ibidem 
fuerunt monachorum … religionis omnesque confratancie et omnes … et abates ac beneficiati. Et in ecclesia 
san … castellannia magna plena facibus albis … circha cum facibus magnis accensis et … non possunt 
annotari. Et ego confiteor … (Not. Giovanni De Carpanis, prot. a. 1493-1494, car. 1; Doc. AMF, 40, XV, 4).* 

1497 - Bernardino Rota nella sua cappella gentilizia, la terza nella navata a sinistra nella chiesa di S. 
Domenico Maggiore … Già vi erano sepolti i suoi genitori, Antonio Rota e Lucrezia Brancia, in un’urna 
(1497) che egli fece imitare nell’altro lato dell’altare per raccogliervi gli avanzi di suo fratello Salvatore abate 
di S. Giovanni in Fiore (Ceci, in Nap. Nob. XV 1906, p.137).* 

30.6.1497 - Anno 1497 … 30. Valente Paolillo riceve la valuta di d. 5 tarì 2 grana 10, per altrettanti che ne ha 
spesi per fare deli tavuti et coperti intorno dove stanno reposti li corpi deli serenissimi Ri Ferdinando primo et 
secundo in la ecclesia de santo dominico de Napoli per li quali have havuto sej palmi de velluto nigro a dui 
pili supra seti genojno (Ced. di Tes., Reg. 161, fol. 197t, in ASPN. 10 1885 p.31).* 

1498 - Nella sacrestia di detta chiesa sono molte altre tombe con suoi trabacchini di velluti e tele d’oro … 
Nella sequente tomba di re Ferrante Giovane è nel cartiglio questo [108r] distico: 
Ferrandum Mors seua diu fugis arma gerentem; 
Mox positis (quæ nàm gloria?) fraude necas. 
Obijt. M.CCCCXCVIII. 
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Risona in questo modo: “Morte crudele, tu longo tempo fugi Ferrante armato; dopo, deposte le armi con 
fraude, l’uccidi: hor, che gloria? Morì nel’anno mille quattrocento novant’otto” (De Stefano, Descrittione ..., 
1560 p.107).* 

1.3.1498 - Die primo Marcij prime Ind. 1498 in nostri presencia constitutis Excellente domino Johanne 
thomasio carrafa comite madaloni … Et venerabili frate Remigio de cayvano Sacristano ecclesie et 
conventus Sancti Dominici de neapoli … nomine et pro parte Cappelle crucifixi constructe intus dictam 
ecclesiam ... prefatus Comes asseruit … singulis annis in perpetuum debere percipere … a Ciarles de 
martino de massa lubrense ducatos quinque … super quadam domo sita in plathea que dicitur de arvino seu 
de sancto Johanne mayure prope pendinum Sancte Barbare … (ASNa, Not. Gio. Majorana, a. 1497-98, 
p.127; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.40).* 

25.11.1499 - Promissio pro Ecclesia sancti Dominici de neapoli. Die vigesimo quinto mensis Novembris 
tertie Ind. 1499. In capitulo sancti Dominici de neapoli in nostri presentia constitutus Jacobus de lazaro de 
magistro Laurentio habitatore neapolis organistus ut dixit sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit 
cum Reverendo magistro Nicolao de montemurro priore dicti conventus promisit eidem priori … infra 
mensem unum a presenti die suis sumptibus et expensis concordare organum qui de presenti est in eadem 
ecclesia ut sit aptus ad bene pulsandum ad laudem et juditium expertorum in talibus nec non sollicitare et 
fieri facere sumptibus ditte ecclesie mantices quatuor pro dicto organo quibus factis Jacobus ipse teneatur et 
sic promisit assectare seu ponere in eodem organo ut ipse organus bene et comode possit pulsari infra 
eumdem terminum unius mensis de quo teneri voluit omni futuro tempore de malo magisterio. Pro quo 
quidem labore et fatigiis eiusdem Jacobi dictus pater prior teneatur et sic promisit dare eidem Jacobo 
ducatos sex de carlenis finito dicto opere in pace. Presentibus Judice Joanne mayorana de neapoli ad 
contractus. Jacobo Salvedio. Nicolao ferrario et Angustino Scenca de Salerno (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 
a. 1499-1500, p.72; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.41).* 
- Lazaro (de) Jacobo di maestro Lorenzo, organajo. 25 Novembre 1499. Conviene col Priore di S. 
Domenico Maggiore di Napoli per accomodare un organo di detta chiesa, adattandovi quattro mantici 
nuovi, per Duc. 6 (Filangieri, Documenti ..., VI 1891 p.56).*